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CHECK-LIST – ANÁLISE DE EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90005/2024 

PROCESSO SEI Nº 24.10.000000873-4 

TERMO DE REFERÊNCIA (TR) Nº 25/2024 

Empresa/CNPJ: ALEKSANDER NUNES MARQUES – CNPJ 39.951.699/0001-00 

 

1 CONSULTA A CADASTROS REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, 
NÃO ATENDE, N/A) 

1.1 Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
(Compras.gov) 

TR - Tópico 8.3 ATENDE 

1.2 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, 
mantido pela Controladoria-Geral da União 
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis); 

TR - Tópico 8.3 ATENDE 

1.3 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido 
pela Controladoria-Geral da União 
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep). 

TR - Tópico 8.3 ATENDE 

1.4 A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa 
licitante e também de seu sócio majoritário, por força da 
vedação de que trata o artigo 12 da Lei n° 8.429, de 1992 

TR - Tópico 8.4 ATENDE 

2 HABILITAÇÃO JURÍDICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, 
NÃO ATENDE, N/A) 

2.1 Empresário individual: inscrição no Registro Público de 
Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da 
respectiva sede; 

TR – Tópico 8.14 ATENDE 

2.2 Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da 
Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja 
aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade 
no sítio https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-
br/empreendedor; 

TR – Tópico 8.15 N/A 

2.3 Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU 
ou sociedade identificada como empresa individual de 
responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato 
constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público 
de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da 
respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório 
de seus administradores; 

TR – Tópico 8.16 N/A 

2.4 Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de 
funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União 
e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde 
se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a 
qual será considerada como sua sede, conforme Instrução 
Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020. 

TR – Tópico 8.17 N/A 

2.5 Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro 
Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada 
de documento comprobatório de seus administradores; 

TR – Tópico 8.18 N/A 

2.6 Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou 
empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou 
agência da sociedade simples ou empresária, 
respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no 

TR – Tópico 8.19 N/A 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br
https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor
https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor
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Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz 

2.7 Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, 
com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente 
arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das 
Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que 
trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971. 

TR – Tópico 8.20 N/A 

3 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, 
NÃO ATENDE, N/A) 

3.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso; 

TR – Tópico 8.22 ATENDE 

3.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, 
mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente 
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a 
todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da 
União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles 
relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria 
Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário 
da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da 
Fazenda Nacional. 

TR – Tópico 8.23 ATENDE 

3.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço (FGTS); 

TR – Tópico 8.24 ATENDE 

3.4 Declaração de que não emprega menor de 18 anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na 
condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da 
Constituição (conforme modelo anexo); 

TR – Tópico 8.25  ATENDE 

3.5 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a 
Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão 
negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do 
Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada 
pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943; 

TR – Tópico 8.26 ATENDE 

4 DECLARAÇÕES REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, 
NÃO ATENDE, N/A) 

4.1 Declaração de cumprimento do disposto no inciso XXXIII, art. 
7º, da Constituição Federal  

TR – Tópico 8.27 ATENDE 

4.2 Declaração de atendimento ao disposto no art. 93 da lei n° 
8.213, de 24 de julho de 1991  

TR – Tópico 8.27 ATENDE 

4.3 Declaração de inexistência de vínculo com a Administração  TR – Tópico 8.27 ATENDE 

 

 

RESULTADO 

HABILITADO 

 

 

CAMILA VALÉRIA MARTINS ARAÚJO 

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.951.699/0001-00
Razão Social: ALEKSANDER NUNES MARQUES
Nome Fantasia: SAMAL DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/02/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/11/2024 Automática
FGTS 31/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/06/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 16/05/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/07/2024 10:57 de
CPF: 046.XXX.XXX-78      Nome: CAMILA VALERIA MARTINS ARAUJO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

29/07/2024 10:59:46Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ALEKSANDER NUNES MARQUES
CNPJ: 39.951.699/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/07/2024 às 11:06) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 139.592.178-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66A7.A1CC.E0FC.0964 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/07/2024 as 11:06:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66A7.A1CC.E0FC.0964&cpfCnpj=13959217846


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALEKSANDER NUNES MARQUES 
 
CPF/CNPJ: 139.592.178-46 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:05:01 do dia 29/07/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2783290724110501 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

139.592.178-46

Data da consulta: 29/07/2024 11:04:18
Data da última atualização: 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 07/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 07/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 07/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
39.951.699/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/11/2020

 
NOME EMPRESARIAL
ALEKSANDER NUNES MARQUES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SAMAL DISTRIBUIDORA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
comercial
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R SAO VICENTE DE PAULO

NÚMERO
726

COMPLEMENTO
********

 
CEP
13.480-590

BAIRRO/DISTRITO
VILA CRISTOVAM

MUNICÍPIO
LIMEIRA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SAMALDISTRIBUIDORA1@GMAIL.COM

TELEFONE
(19) 9124-9940

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/11/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/07/2024 às 11:09:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
39.951.699/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/11/2020

 
NOME EMPRESARIAL
ALEKSANDER NUNES MARQUES

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos siderúrgicos e metalúrgicos, exceto para construção
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R SAO VICENTE DE PAULO

NÚMERO
726

COMPLEMENTO
********

 
CEP
13.480-590

BAIRRO/DISTRITO
VILA CRISTOVAM

MUNICÍPIO
LIMEIRA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SAMALDISTRIBUIDORA1@GMAIL.COM

TELEFONE
(19) 9124-9940

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/11/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/07/2024 às 11:09:26 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Documentos enviados pelo fornecedor 

Empresa – ALEKSANDER NUNES MARQUES – CNPJ 39.951.699/0001-00 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br




ALEKSANDER NUNES MARQUES EPP
39.951.699/0001-00

Empresa:
C.N.P.J.:

0001
0001

Folha:
Número livro:

BALANCETE

Período: 01/01/2024 - 31/01/2024

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 1.070.855,19D1.068.785,20D 46.272,42 44.202,43

ATIVO CIRCULANTE2 1.0 ATIVO CIRCULANTE 1.070.855,19D1.068.785,20D 46.272,42 44.202,43

3 1.0.01 DISPONIBILIDADES 1.065.779,19D1.027.588,78D 41.196,42 3.006,01

CAIXA4 1.0.01.01 CAIXA 1.065.779,19D1.027.588,78D 41.196,42 3.006,01

5 1.0.01.01.0001 CAIXA 1.065.779,19D1.027.588,78D 41.196,42 3.006,01

DIREITOS REALIZÁVEIS14 1.0.02 DIREITOS REALIZÁVEIS 5.076,00D41.196,42D 5.076,00 41.196,42

15 1.0.02.01 CLIENTES 5.076,00D41.196,42D 5.076,00 41.196,42

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO615 1.0.02.01.0038 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO 0,0011.771,60D 0,00 11.771,60

638 1.0.02.01.0060 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 0,006.749,82D 0,00 6.749,82

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO640 1.0.02.01.0062 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 0,002.793,00D 0,00 2.793,00

646 1.0.02.01.0067 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO 0,003.554,00D 0,00 3.554,00

SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA647 1.0.02.01.0068 SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA 0,00639,50D 0,00 639,50

648 1.0.02.01.0069 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO 0,003.665,90D 0,00 3.665,90

SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA649 1.0.02.01.0070 SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA 0,002.061,00D 0,00 2.061,00

650 1.0.02.01.0071 SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA 0,008.123,40D 0,00 8.123,40

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO651 1.0.02.01.0072 POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO 0,001.838,20D 0,00 1.838,20

652 1.0.02.01.0073 CORPO DE BOMBEIROS DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO 5.076,00D0,00 5.076,00 0,00

PASSIVO108 2 PASSIVO 100.619,73C101.756,01C 3.192,46 2.056,18

109 2.0 PASSIVO CIRCULANTE 1.619,73C2.756,01C 3.192,46 2.056,18

OBRIGAÇÕES OPER. DE CURTO PRAZO110 2.0.02 OBRIGAÇÕES OPER. DE CURTO PRAZO 1.619,73C2.756,01C 3.192,46 2.056,18

113 2.0.02.02 OBRIGACOES TRABALHISTAS 1.286,05C1.201,50C 1.360,45 1.445,00

PRO-LABORE A PAGAR119 2.0.02.02.0006 PRO-LABORE A PAGAR 1.286,05C1.201,50C 1.360,45 1.445,00

120 2.0.02.03 OBRIGACOES SOCIAIS 158,95C148,50C 176,00 186,45

I.N.S.S. A RECOLHER121 2.0.02.03.0001 I.N.S.S. A RECOLHER 158,95C148,50C 176,00 186,45

126 2.0.02.04 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 174,73C1.406,01C 1.406,01 174,73

SIMPLES A RECOLHER133 2.0.02.04.0007 SIMPLES A RECOLHER 174,73C1.406,01C 1.406,01 174,73

151 2.0.02.09 CONTAS A PAGAR 0,000,00 250,00 250,00

AUTONOMO A PAGAR155 2.0.02.09.0004 AUTONOMO A PAGAR 0,000,00 250,00 250,00

175 2.6 PATRIMONIO LIQUIDO 99.000,00C99.000,00C 0,00 0,00

CAPITAL SOCIAL176 2.6.01 CAPITAL SOCIAL 99.000,00C99.000,00C 0,00 0,00

177 2.6.01.01 CAPITAL SOCIAL DOMICILIADO NO PAIS 99.000,00C99.000,00C 0,00 0,00

CAPITAL SOCIAL - PAIS178 2.6.01.01.0001 CAPITAL SOCIAL - PAIS 99.000,00C99.000,00C 0,00 0,00

199 3 RECEITAS 1.461.314,60C1.456.413,33C 174,73 5.076,00

RECEITA OPERACIONAL200 3.0 RECEITA OPERACIONAL 1.461.314,60C1.456.413,33C 174,73 5.076,00

201 3.0.01 RECEITA OPERACIONAL 1.523.431,05C1.518.355,05C 0,00 5.076,00

RECEITA DE REVENDAS208 3.0.01.02 RECEITA DE REVENDAS 1.523.431,05C1.518.355,05C 0,00 5.076,00

209 3.0.01.02.0001 REVENDA DE MERCADORIAS A VISTA 1.420.288,92C1.415.212,92C 0,00 5.076,00

REVENDA DE MERCADORIAS A PRAZO210 3.0.01.02.0002 REVENDA DE MERCADORIAS A PRAZO 103.142,13C103.142,13C 0,00 0,00

221 3.0.02 (-) DEDUCOES DE RECEITAS 62.116,45D61.941,72D 174,73 0,00

(-) IMPOSTOS OPERACIONAIS229 3.0.02.06 (-) IMPOSTOS OPERACIONAIS 62.116,45D61.941,72D 174,73 0,00

233 3.0.02.06.0004 (-) SIMPLES 62.116,45D61.941,72D 174,73 0,00

DESPESAS271 4 DESPESAS 491.079,14D489.384,14D 1.695,00 0,00

272 4.0 CUSTO OPERACIONAL 433.698,68D433.698,68D 0,00 0,00

CUSTO DIRETO - REVENDAS328 4.0.02 CUSTO DIRETO - REVENDAS 432.178,72D432.178,72D 0,00 0,00

329 4.0.02.01 CUSTO DAS MERCADORIAS REVENDIDAS 432.178,72D432.178,72D 0,00 0,00

COMPRAS DE MERCADORIAS A PRAZO331 4.0.02.01.0002 COMPRAS DE MERCADORIAS A PRAZO 431.636,94D431.636,94D 0,00 0,00

336 4.0.02.01.0101 (-) ICMS S/ COMPRAS 541,78D541,78D 0,00 0,00

CUSTO DIRETO - SERVICOS339 4.0.03 CUSTO DIRETO - SERVICOS 1.519,96D1.519,96D 0,00 0,00

348 4.0.03.03 OUTROS CUSTOS - SERVICOS 1.519,96D1.519,96D 0,00 0,00

SERVICOS PRESTADOS TERCEIROS - P.J.350 4.0.03.03.0002 SERVICOS PRESTADOS TERCEIROS - P.J. 1.519,96D1.519,96D 0,00 0,00

385 4.2 DESPESAS OPERACIONAIS 57.380,46D55.685,46D 1.695,00 0,00

DESPESAS OPERACIONAIS386 4.2.01 DESPESAS OPERACIONAIS 57.380,46D55.685,46D 1.695,00 0,00

414 4.2.01.03 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 10.528,46D10.278,46D 250,00 0,00

SERVICOS PRESTADOS TERCEIROS - P.F.415 4.2.01.03.0001 SERVICOS PRESTADOS TERCEIROS - P.F. 9.250,00D9.000,00D 250,00 0,00

443 4.2.01.03.0053 FRETES E CARRETOS 1.278,46D1.278,46D 0,00 0,00

DESPESAS COM PESSOAL - ADMINISTRACAO460 4.2.01.05 DESPESAS COM PESSOAL - ADMINISTRACAO 46.585,00D45.140,00D 1.445,00 0,00

469 4.2.01.05.0009 PRO-LABORE 46.585,00D45.140,00D 1.445,00 0,00

DESPESAS TRIBUTARIAS478 4.2.01.08 DESPESAS TRIBUTARIAS 267,00D267,00D 0,00 0,00

479 4.2.01.08.0001 TAXAS MUNICIPAIS 267,00D267,00D 0,00 0,00

Sistema licenciado para ALEXANDRE LUIS DE FREITAS



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 39.951.699

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 58654378

Data e hora da emissão 03/07/2024 12:30:43 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ALEKSANDER NUNES MARQUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 39.951.699/0001-00
Certidão nº: 15317433/2024
Expedição: 06/03/2024, às 09:53:51
Validade: 02/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ALEKSANDER NUNES MARQUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 39.951.699/0001-00, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ALEKSANDER NUNES MARQUES
CNPJ: 39.951.699/0001-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:56:00 do dia 06/03/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/09/2024.
Código de controle da certidão: 902C.3EAA.C1B4.1AD9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

39.951.699/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

30/11/2020

NOME EMPRESARIAL 

ALEKSANDER NUNES MARQUES 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

SAMAL DISTRIBUIDORA 
PORTE 

EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos 
agropecuários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e 
comercial
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R SAO VICENTE DE PAULO 
NÚMERO 

726 
COMPLEMENTO 

******** 

CEP 

13.480-590 
BAIRRO/DISTRITO 

VILA CRISTOVAM 
MUNICÍPIO 

LIMEIRA 
UF 

SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

SAMALDISTRIBUIDORA1@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(19) 9124-9940

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

30/11/2020

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

39.951.699/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

30/11/2020

NOME EMPRESARIAL 

ALEKSANDER NUNES MARQUES 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos siderúrgicos e metalúrgicos, exceto para construção
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R SAO VICENTE DE PAULO 
NÚMERO 

726 
COMPLEMENTO 

******** 

CEP 

13.480-590 
BAIRRO/DISTRITO 

VILA CRISTOVAM 
MUNICÍPIO 

LIMEIRA 
UF 

SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

SAMALDISTRIBUIDORA1@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(19) 9124-9940

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

30/11/2020

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35141020562 em 30/11/2020 da empresa ALEKSANDER NUNES MARQUES, protocolado sob o nº SPP2031231092. Autenticação: validar a

autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em

30/11/2020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 143778119. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em

30/11/2020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 143778119. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.



Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35141020562 em 30/11/2020 da empresa ALEKSANDER NUNES MARQUES, protocolado sob o nº SPP2031231092. Autenticação: validar a

autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em

30/11/2020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 143778119. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.







 03/07/2024  0076973416 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   2375466  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 02/07/2024,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 ALEKSANDER   NUNES   MARQUES   EPP  ,   CNPJ:   39.951.699/0001-00,   conforme   indicação   constante 
 do pedido de certidão.**************************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 3 de julho de 2024. 

                0076973416 
 PEDIDO N°:  



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 39.951.699/0001-00
Razão

Social: ALEKSANDER NUNES MARQUES EPP

Endereço: RUA SAO VICENTE DE PAULO 726 / VILA CRISTOVAM / LIMEIRA / SP /
13480-590

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/07/2024 a 31/07/2024

Certificação Número: 2024070209355554401130

Informação obtida em 03/07/2024 12:34:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35141020562

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

30/11/2020

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

23/11/2020

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

ALEKSANDER NUNES MARQUES

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (E.P.P.)

C.N.P.J. 

39.951.699/0001-00

ENDEREÇO 

SAO VICENTE DE PAULO

NÚMERO 

726

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA CRISTOVAM

MUNICÍPIO 

LIMEIRA

UF 

SP

CEP 

13480-590

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

99.000,00

OBJETO SOCIAL

SERVICOS DE CONFECCAO DE ARMACOES METALICAS PARA CONSTRUCAO MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS

DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL CONSTRUCAO DE EDIFICIOSCONSTRUCAO DE INSTALACOES

ESPORTIVAS E RECREATIVAS DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALACAO E

MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE VENTILACAO E REFRIGERACAOINSTALACOES DE SISTEMA DE

PREVENCAO CONTRA INCENDIOINSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS INSTALACAO DE PORTASJANELASTETOSDIVISORIAS E

ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAOOBRAS DE FUNDACOESCOMERCIO

ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTECOMERCIO ATACADISTA DE

ARTIGOS DE CAMAMESA E BANHOCOMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO

TRABALHOCOMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICOCIRURGICOHOSPITALAR E DE

LABORATORIOSCOMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE

PERFUMARIACOMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOALCOMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE

PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENELIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE

OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINASAPARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO MEDICO

HOSPITALARPARTES E PECASCOMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIALPARTES E

PECASCOMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTASCOMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS SIDERURGICOS E METALURGICOSEXCETO PARA CONSTRUCAO COMERCIO VAREJISTA DE

TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURACOMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA

DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAOCOMERCIO VAREJISTA DE

COSMETICOSPRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOALCOMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOSATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO E REPARACAO E MANUTENCAO DE

EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

EMPRESÁRIO

NOME 

ALEKSANDER NUNES MARQUES

ENDEREÇO 

TULIO DE LIMA

NÚMERO 

43

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

PARQUE NOSSA SENHORA DAS DORES

MUNICÍPIO 

LIMEIRA

UF 

SP

CEP 

13483-028

RG 

22369976
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CERTIDÃO SIMPLIFICADA



CPF 

139.592.178-46

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

99.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

NÃO CONSTAM EM NOSSOS

REGISTROS ARQUIVAMENTOS

POSTERIORES À DATA DE

CONSTITUIÇÃO

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35141020562

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 13/04/2023

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 201862974, quinta-feira, 13 de abril de 2023 às 08:08:13.

Página 2 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro

LIMEIRA/SP - BRASIL - CEP 13481-900 - CNPJ 45.132.495/0001-40
Telefone: (19) 3404-9600 / Website: https://www.limeira.sp.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS

Data de Impressão: 20/05/2024 11:04:40  Desenvolvido por iiBRASIL INTELIGÊNCIA E INFORMAÇÃO
LTDA® Página 1 de 1

Nº: CNM-6787/2024
Chave: 5166CDD4

INFORMAÇÕES DA INSCRIÇÃO CADASTRAL MOBILIÁRIA:
ALEKSANDER NUNES MARQUES - EPP CNPJ: 39.951.699/0001-00
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 81004
LOGRADOURO: Rua SÃO VICENTE DE PAULO, Nº 726 COMPLEMENTO: 
BAIRRO: VILA CRISTÓVAM CEP: 13480-590

A Secretaria Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

C E R T I F I C A que, em decorrência da análise e verificações efetuadas, NÃO CONSTAM débitos inscritos ou
não em dívida ativa, referentes a tributos, preços públicos e penalidades, lançados na Inscrição Cadastral
Mobiliária acima.

A presente certidão não considera valores eventualmente devidos no âmbito do Simples Nacional, que dispõe
de certidão própria.

Fica, entretanto, ressalvado o direito que cabe a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer importâncias que
venham a ser apuradas, verificadas, vencidas ou lançadas a qualquer tempo, inclusive em relação ao período
abrangido por esta certidão.

Referida Certidão possui validade de 90 (noventa) dias, contados da data de expedição, observado o artigo 7º
da Lei 3648/2003, com nova redação dada pelo artigo 1° da Lei 3951/2005 e pelo artigo 2° da Lei 6.575/2021.

LIMEIRA/SP, 20 de Maio de 2024
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